[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 января 2023 года                         № 05                                            с. Целинное
О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 24 января 2022 года №08 «О программе Целинного муниципального округа «Культура и туризм Целинного муниципального округа на 2022 – 2024 годы»
В соответствии с программным бюджетным финансированием муниципальных казённых учреждений культуры Целинного муниципального округа, формированием бюджета на 2022 года с перспективой до 2024 года, на основании государственной программы Курганской области «Развитие культуры Зауралья», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 28 декабря 2020года № 447, государственной программы Курганской области «Развитие туризма в Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 12 августа 2020 года № 247, Администрация Целинного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению Администрации Целинного муниципального округа Курганской области от 24 января 2022 года №08 «О программе Целинного муниципального округа «Культура и туризм Целинного муниципального округа на 2022 – 2024 годы» внести следующие изменения:

1.1. В разделе I. «Паспорт программы «Культура и туризм  Целинного муниципального округа на 2022 – 2024 годы» строку «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общая сумма финансирования на 2022 – 2024 годы составляет 141 330,8  тысяч рублей, в том числе:

- 2022 год – 46 943,6 тысяч рублей,

- 2023 год – 47 443,6 тысяч рублей,

- 2024 год – 46 943,6 тысяч рублей,

1.2. Раздел IX. «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в новой редакции:

Объем финансирования Программы за счет средств муниципального округа и областного бюджетов предусматривается в сумме 141 330,8 тысяч рублей, в том числе:

- 2022 год – 46 943,6 тысяч рублей,

- 2023 год – 47 443,6 тысяч рублей,

- 2024 год – 46 943,6 тысяч рублей.

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов бюджета Целинного муниципального округа на очередной финансовой год и плановый период в установленном порядке.

Для реализации отдельных программных мероприятий могут быть привлечены дополнительные финансовые ресурсы за счет внебюджетных источников. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий (направлений) представлено в приложении №3 к Программе.

1.3. Приложение 3 к программе Целинного муниципального округа «Культура и туризм Целинного муниципального округа на 2022–2024 годы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Задачи,

мероприятия (направления)
	Финансирование из местного бюджета, руб.
	Целевой индикатор (№ п/п в приложении 2), на достижение которого направлено финансирование

	Всего
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участие в культурной жизни, реализация творческого, духовного и инновационного потенциала

жителей Целинного района

	1.
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального наследия, развитие культурно - досуговой деятельности
	66 678,0 тыс. руб
	22 226,0 тыс. руб
	22 226,0 тыс. руб
	22 226,0 тыс. руб
	Целевой индикатор № 4

	2.
	Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности
	34 333,2 тыс. руб.
	11 444,4 тыс. руб.
	11 444,4 тыс. руб.
	11 444,4 тыс. руб.
	Целевые индикаторы № 5,6

	3.
	Развитие дополнительного образования в сфере культуры. Поддержка и развитие юных дарований
	18 948,3 тыс. руб.
	6 316,1 тыс. руб.
	6 316,1 тыс. руб.
	6 316,1 тыс. руб.
	Целевые индикаторы № 9,10

	Итого по задаче 1:
	119 959,5 тыс. руб.
	39 986,5 тыс. руб.
	39 986,5 тыс. руб.
	39 986,5 тыс. руб.
	_

	Задача 2. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	1.
	Развитие материально-технической базы и технической оснащенности учреждений культуры
	3 492,3 тыс. руб.
	1 164,1 тыс. руб.
	1 164,1 тыс. руб.
	1 164,1 тыс. руб.
	Целевые индикаторы № 12,13

	2.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Целинного района
	16 179,0тыс. руб.
	5 393,0 тыс. руб.

	5 393,0 тыс. руб.

	5 393,0 тыс. руб.

	Целевые индикаторы

№ 15,16,17,18,19

	3.
	Развитие и укрепление (модернизация) материально-технической базы муниципальных домов культуры
	500,0 тыс.руб.
	-
	500,0 тыс.руб.

	Целевые индикаторы № 20

	Итого по задаче 2:
	20 171,3 тыс. руб.
	6 557,1 тыс. руб.
	 7 057,1 тыс. руб.
	6 557,1 тыс. руб.
	_

	Задача 3. Изучение и оценка туристического потенциала Целинного муниципального округа

	1.
	Создание условий для развития внутреннего и въездного туризма в муниципальном округе.
	300,0 тыс.руб.
	100,0 тыс.руб.
	100,0 тыс.руб.
	100,0 тыс.руб.

	2.
	Развитие специализированных видов туризма.
	900,0 тыс.руб
	300,0 тыс.руб.
	300,0 тыс.руб.
	300,0 тыс.руб

	Итого по задаче 2:
	1 200,0 тыс. руб.
	400,0 тыс. руб.
	400,0тыс. руб.
	400,0 тыс. руб.
	_

	Всего по Программе
	141 330,8  тыс. руб.
	46 943,6 тыс. руб.
	47 443,6 тыс. руб.
	46 943,6 тыс. руб.
	_

	№ п/п
	Задачи,

мероприятия (направления)
	Финансирование из местного бюджета, руб.
	Целевой индикатор (№ п/п в приложении 2) на достижение которого направлено финансирование

	Всего
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.
	Развитие и укрепление (модернизация) материально-технической базы муниципальных домов культуры
	500,0 тыс.руб.
	-
	500,0 тыс.руб.

	Целевые индикаторы № 20

	Всего по Программе
	141 330,8  тыс. руб.
	46 943,6 тыс. руб.
	47 443,6 тыс. руб.
	46 943,6 тыс. руб.
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы социального развития.

Глава Целинного муниципального округа                                      А.В. Сытов

Исп. Скутина В.С.

Тел. 2-18-73